Договор о задатке

г. Петрозаводск								    «__» _____ 2019

Финансовый управляющий Маркова Антона Игорьевича Костин Павел Вячеславович, действующий на основании решения Арбитражного суда Республики Карелия от 06.02.2012 по делу А26-14102/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
_____________________________________, в лице ______________________________________, действующего на основании _____________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор заключается для участия в открытых торгах Имуществом, принадлежащим Маркову Антону Игорьевичу (далее – Должник).
[bookmark: _GoBack]1.2. Реализуемым имуществом (далее – Имущество) является легковой автомобиль НИССАН ТЕАНА 3,5, 2006 года выпуска, VIN JN1BBUJ31U0000200.
1.3. Начальная цена продажи Имущества посредством публичного предложения (далее – Цена) устанавливается в размере начальной цены на повторных торгах и составляет с 00 час. 00 мин. 19.08.2019 по 23 час. 59 мин. 23.08.2019 – 331695,00 руб.
Если в течение 5 рабочих дней с даты начала действия публичного предложения Имущество не продано по Цене, то Цена подлежит последовательному снижению каждые пять рабочих дней на 10% от Цены, что составит:
- с 00 час. 00 мин. 26.08.2019 по 23 час. 59 мин. 30.08.2019 – 298525,00 руб.;
- с 00 час. 00 мин. 02.09.2019 по 23 час. 59 мин. 06.09.2019 – 265355,00 руб.;
- с 00 час. 00 мин. 09.09.2019 по 23 час. 59 мин. 13.09.2019 – 232185,00 руб.;
- с 00 час. 00 мин. 16.09.2019 по 23 час. 59 мин. 20.09.2019 – 199015,00 руб.
С 01.01.2015 операции по реализации имущества и (или) имущественных прав должника, признанного в соответствии с российским законодательством несостоятельным (банкротом), не являются объектом налогообложения НДС (пп.15 ст.146 Налогового кодекса РФ).
1.4. Размер вносимого Претендентом задатка соответствует 10% Цены и составляет 33 169 (тридцать три тысячи сто шестьдесят девять) руб. 50 коп.
1.5. Указанный Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения оплаты приобретаемого на торгах имущества.

2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства, указанные в п.п. 1.4 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на счет, указанный Организатором торгов, с таким расчетом, чтобы задаток поступил на счет не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах для соответствующего периода проведения торгов.
Денежные средства в сумме, соответствующих размеру задатка, считаются внесенными Претендентом с момента их зачисления на счет, используемый Организатором торгов для задатков и уплаты покупной цены Имущества, по следующим реквизитам:
получатель Марков Антон Игорьевич,
счет № 40817810725860524624
в Карельском отделении №8628 ПАО Сбербанк,
БИК 048602673,
к/с 30101810600000000673.
2.2. Документом, подтверждающим поступление задатка на расчетный счет, указанный Организатором торгов, является выписка о движении денежных средств на его счете.
2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы на расчетный счет, указанный Организатором торгов, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными, что является одним из оснований для отказа в признании Претендента участником торгов.

                                               3. Возврат денежных средств

3.1. В случае, если Претенденту отказано в приеме заявки на участие в торгах, если Претендент не допущен к участию в торгах, если Претендент не признан победителем торгов или в случае отзыва заявки, а также в случае признания торгов по данному лоту несостоявшимся либо отмены результатов торгов арбитражным судом, Организатор торгов обязуется возвратить Претенденту денежные средства в сумме, соответствующие размеру задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты возникновения соответствующего обстоятельства. Задаток так же возвращается Претенденту в соответствии с правилами ст. 448 ГК РФ.
3.2. Задаток, внесенный победителем торгов, подписавшим протокол о результатах торгов и заключившим договор купли-продажи Имущества, засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
3.3. Если участник торгов, признанный победителем торгов, в течение 5 дней уклоняется (отказывается) от подписания протокола о результатах торгов, а также отказывается (уклоняется) от подписания договора купли-продажи, задаток, внесенный в счет обеспечения оплаты, ему не возвращается.
4.  Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором.
5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор может быть заключен путем подписания Претендентом договора о задатке, размещенного Организатором торгов на электронной площадке, своей электронной цифровой подписью (ЭЦП). Претендент вправе также направить задаток на расчетный счет, указанный Организатором торгов, без представления оператору электронной площадки подписанного ЭЦП договора о задатке. В этом случае перечисление задатка Претендентом считается акцептом настоящего Договора.
5.2. Внесение любых изменений в настоящий Договор, допускается только по соглашению сторон и текст таких изменений подписан Сторонами и скреплен их печатями или ЭЦП.
5.3. Текст настоящего договора составлен в двух экземпляров по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу и одинаковое содержание.
6.  Реквизиты сторон

	____________Организатор торгов: _______

Финансовый управляющий
Костин Павел Вячеславович
185035 г. Петрозаводск, а/я 240
получатель Марков Антон Игорьевич,
счет № 40817810725860524624
в Карельском отделении №8628
ПАО Сбербанк
БИК 048602673, к/с 30101810600000000673
 _______________________ /П.В. Костин/

	Претендент :